
1 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCIENCEPROBLEMS.UZ 
 

ИЖТИМОИЙ-ГУМАНИТАР ФАНЛАРНИНГ 

ДОЛЗАРБ МУАММОЛАРИ 
 

№ S/1 (4) - 2024  

 
АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ СОЦИАЛЬНО-

ГУМАНИТАРНЫХ НАУК 
 

ACTUAL PROBLEMS OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТОШКЕНТ-2024

 

  ISSN: 2181-1342 (Online) 

 Сайт: https://scienceproblems.uz 

 DOI: 10.47390/SPR1342V4SI1Y2024 
 

https://scienceproblems.uz/


3 
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доктори, доцент, Тошкент давлат юридик 
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Закирова Феруза Махмудовна – педагогика 
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Жуманиёзова Муҳайё Тожиевна – педагогика 
фанлари доктори, доцент, Ўзбекистон давлат 
жаҳон тиллари университети; 

Ибрахимов Санжар Урунбаевич – педагогика 
фанлари доктори, Иқтисодиёт ва педагогика 
университети; 

Жавлиева Шахноза Баходировна – педагогика 

фанлари бўйича фалсафа доктори (PhD), 

Самарқанд давлат университети;  

Бобомуротова Латофат Элмуродовна - 
педагогика фанлари бўйича фалсафа доктори 
(PhD), Самарқанд давлат университети. 

 

19.00.00-ПСИХОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Каримова Васила Маманосировна – психология 
фанлари доктори, профессор, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Ҳайитов Ойбек Эшбоевич – Жисмоний тарбия ва 
спорт бўйича мутахассисларни қайта тайёрлаш 
ва малакасини ошириш институти, психология 
фанлари доктори, профессор 

Умарова Навбаҳор Шокировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети, 
Амалий психологияси кафедраси мудири; 

Атабаева Наргис Батировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Шамшетова Анжим Карамаддиновна – 
психология фанлари доктори, доцент, 
Ўзбекистон давлат жаҳон тиллари 
университети; 
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Қодиров Обид Сафарович – психология фанлари 
доктори (PhD), Самарканд вилоят ИИБ Тиббиёт 
бўлими психологик хизмат бошлиғи. 

 

22.00.00-СОЦИОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Латипова Нодира Мухтаржановна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
миллий университети кафедра мудири; 

Сеитов Азамат Пўлатович – социология фанлари 
доктори, профессор, Ўзбекистон миллий 
университети; 

Содиқова Шоҳида Мархабоевна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
халқаро ислом академияси. 

 

23.00.00-СИЁСИЙ ФАНЛАР 

Назаров Насриддин Атақулович –сиёсий фанлар 
доктори, фалсафа фанлари доктори, профессор, 
Тошкент архитектура қурилиш институти; 

Бўтаев Усмонжон Хайруллаевич –сиёсий фанлар 
доктори, доцент, Ўзбекистон миллий 
университети кафедра мудири. 

 

ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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QAXXOR BAXSHI RAHIMOV IJODINING О‘RGANILISHI 

 
Annotatsiya. Ushbu maqolada Oʻzbekiston xalq baxshisi Qahhor Rahimov ijodining oʻrganilishi va holati, 

uning qisqacha tarjimai holi hamda badiiy repertuarining tarkibi va tasnifi atroflicha tahlil qilingan. Tadqiqot 
natijalari shuni koʻrsatadiki, Qahhor baxshining repertuari 30 dan ortiq anʼanaviy dostonlardan va 100 dan ziyod 
turli janrdagi termalardan iborat. Bu repertuar tarkibi va hajmi jihatidan nihoyatda boy va serqirradir. Maqolada 
uning boy repertuari tarkibi, oʻziga xos ijro uslubi hamda xalq ogʻzaki ijodi rivojiga qoʻshgan beqiyos hissasi haqida 
batafsil maʼlumotlar keltirilgan. Ular orasida “Alpomish”, “Goʻroʻgʻli” singari mashhur asarlar ham bor. Shuningdek, 
mustaqillik mavzusidagi yangicha dostonlari, qator qoʻshiqlari va sheʼrlari ham diqqatga sazovor. Ular xalq ogʻzaki 
ijodining boyishiga xizmat qilmoqda. Qaxxor baxshi anʼanaviy Sherobod maktabining yetuk vorisidir. Uning ijodi 
xalq ogʻzaki badiiy ijodining rivojlanish istiqbollari haqida hukm chiqarish imkonini beradi. 

Kalit soʻzlar: baxshi, repertuar, an’anaviy dostonlar, termalar, Sherobod dostonchilik maktabi. 
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A STUDY OF THE CREATION OF KAKHKHAR BAKSHI RAHIMOV 

 
Abstract. This article provides a comprehensive analysis of the study and state of the work of the people's 

Bakhshi of Uzbekistan Qahhor Rahimov, his brief biography and the composition and classification of the artistic 
repertoire. The results of the study show that the repertoire of Qahhor Bakhshi consists of more than 30 traditional 
epics and more than 100 Thermae of different genres. This repertoire is incredibly rich and Lush in composition 
and volume. The article details the composition of his rich repertoire, his unique style of performance and his 
outstanding contribution to the development of folk oral creativity. In particular, its repertoire consists of more 
than 30 traditional epics, more than 100 different genres of Thermae. Among them are such famous works as 
“Alpomish”, “Gooroglu”. Also noteworthy are the new epics, series of songs and poems on the theme of 
independence. They serve the enrichment of folk oral creativity. Qahhor Bakhshi is the mature successor of the 
traditional Sherabad school. His work makes it possible to judge about the prospects for the development of folk 
oral art. 
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ИЗУЧЕНИЕ ТВОРЕНИЯ КАХХАРА БАКШИ РАХИМОВА 

 
Аннотация. В данной статье подробно анализируются изучение и состояние творчества Народного 

бахша Узбекистана Каххора Рагимова, его краткая биография, а также состав и классификация его 
художественного репертуара. Результаты исследования показывают, что репертуар Каххора Бахши 
состоит из более чем 30 традиционных эпосов и более 100 терминов разных жанров. Этот репертуар 
чрезвычайно богат и разнообразен по составу и размерам. В статье даны подробные сведения о составе 
его богатого репертуара, уникальной манере исполнения, несравненном вкладе в развитие народного 
искусства. Среди них такие известные произведения, как «Алпомиш», «Гёроглы». Также заслуживают 
внимания его новые былины, цикл песен и стихов на тему независимости. Они способствуют обогащению 
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народного творчества. Гаххор Бахш – зрелый продолжатель традиционной Шерабадской школы. Его 
творчество позволяет судить о перспективах развития народного творчества. 

Ключевые слова: бахши, репертуар, традиционный эпос, термины, Шерабадская школа эпоса. 
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Kirish. Qahhor baxshi Rahimov oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi, ayniqsa, baxshichilik 

san'atining yirik vakillaridan biridir. Uning repertuari juda ham boy va serqirra boʻlib, 

an'anaviy dostonlardan tortib termalarga qadar turli janr va shakldagi folklor namunalari bilan 

toʻla. 

Qahhor baxshi Rahimov oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi rivojiga salmoqli hissa qoʻshgan 

ijodkorlardan biri hisoblanadi. Uning boy repertuari an'anaviy dostonchilik an'analarini shu 

bilan birga yangi davr ruhini ham mujassam etadi. Shu ma'noda, uning repertuari xalq ogʻzaki 

badiiy ijodining hozirgi holati va istiqbolini baholashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Qahhor baxshi Rahimov ijodi xalq ogʻzaki badiiy ijodining yetuk namoyandalari qatorida 

turadi. Uning repertuari xilma-xil boʻlishi, oʻziga xos ijro uslubiga ega ekanligi bilan diqqatga 

sazovordir. Shu jihatdan uning faoliyatini chuqur oʻrganish, ijodining xususiyatlarini tavsiflash 

dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Usullar va adabiyotlar tahlili. Ushbu maqolada Qahhor baxshi Rahimov ijodi, ayniqsa 

uning repertuari tarkibini oʻrganishda quyidagi tadqiqot usullaridan foydalanilgan: 

• Tayanch iboralar tahlili - Qahhor baxshi repertuaridagi asarlarni janr va mavzu 

jihatidan tahlil qilish. 

• Tizimli yondashuv - repertuardagi asarlarni an'anaviy janrlar hamda muallif 

ijodiga mansub asarlar koʻrinishida tizimlashtirish. 

• Qiyosiy tahlil - Qahhor baxshi ijrosidagi ayrim doston va termalarni boshqa 

baxshilar ijrosi bilan qiyosiy oʻrganish. 

• Namuna tahlili - repertuardan tanlangan ayrim namunalarining badiiy 

xususiyatlarini atroflicha tahlil qilish. 

• Ilmiy umumlashtirish - Qahhor baxshi Rahimov ijodining asosiy xususiyatlarini 

ilmiy jihatdan umumlashtirish. 

Ushbu usullar yordamida uning boy repertuari tarkibi hamda ijro mahorati xususiyatlari 

atroflicha ochib berildi. 

Qahhor baxshi Rahimov ijodi va faoliyatiga bagʻishlangan ilmiy tadqiqot ishlari kam. 

Faqat ayrim maqolalar hamda internet resurslarida unga tegishli qisqacha ma'lumotlar 

uchraydi. 

Jumladan, Oʻzbekiston milliy ensiklopediyasi, Bozorova E., Mirpо‘latov H.   kabi asarlarda 

Qahhor baxshi Rahimovning qisqacha tarjimai holiga oid ma'lumotlar keltirilgan. Biroq bu 

ma'lumotlarni to‘ldirish, ushbu yo‘nalishni tadqiq etish muhimdir. 

Natijalar. Tadqiqot natijalariga koʻra, Qahhor baxshi Rahimovning badiiy repertuari 30 

dan ortiq an'anaviy dostonlarni, 100 dan ziyod termalarni oʻz ichiga oladi. 

U an'anaviy dostonchilik maktablaridan Sherobod maktabiga mansubdir. Dostonchilik 

sirlarini oʻz otasi - mashhur Qodir baxshidan oʻrganib, keyinchalik mustaqil ravishda 

rivojlantirib kelgan . 

Qahhor baxshining repertuari xalq ogʻzaki ijodining barcha asosiy janrlarini - doston, 

termalar, qoʻshiq va hikoyalarni qamrab oladi. 
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Shuningdek, Qahhor baxshi bir qator doʻmbira kuylarini ham mohirlik bilan ijro eta 

oladi. 1999-yilda Alpomishning 1000 yilligi munosabati bilan oʻtkazilgan xalqaro festival gʻolibi 

ham boʻlgan va 1997-yilda esa AQSh safarida boʻlganligi manbalarda qayd etilgan. 

1-jadval. Qahhor baxshi Rahimovning repertuari turkumlaridagi asarlar 

No Asarlar Soni 

1. An'anaviy dostonlar 30 dan ortiq 

2. Tarixiy-romantik dostonlar 10 ga yaqin 

3. Zamonaviy mavzulardagi dostonlar 15 ga yaqin 

4. Termalar  100 dan ziyod 

 

Jami repertuaridagi asarlar soni 150 dan ziyodni tashkil etadi. 

Repertuardagi eng mashhur asarlarga "Alpomish", "Goʻroʻgʻli", "Avazxon" dostonlari, 

"Yoʻlbars termasi", "Vatanim" termalari kiradi [4;26 ]. 

Uning repertuaridagi ayrim doston va termalar boshqa baxshilar tomonidan ham koʻp 

ijro etiladi [5;386]. 

Jumladan, termalarni quyidagi janrlar boʻyicha tasniflash mumkin: 

 

2-Jadval. Qahhor baxshi Rahimovning repertuari turkumlaridagi termalar 

No Asarlar Soni 

1. Lirik termalar  37 ta 

2. Askiya termalar 15 ta 

3. Marsiyalar  9 ta 

4. Qoʻshiqlar  45 ta 

 
Uning repertuaridan anʼanaviy dostonlardan “Alpomish”, “Goʻroʻgʻli”, zamonaviy 

mavzudagi “Mustaqillik” dostonlari hamda “Yoʻlbars termasi”, “Mening yorim” kabi mashhur 

termalar joy olgan. 

Qahhor baxshi ijrosidagi baʼzi doston va termalarni boshqa mashhur baxshilar ijrosi 

bilan qiyosiy tahlil qilish imkoniyati mavjud. Bu orqali uning oʻziga xos ijro uslubi va mahorati 

yaqqol namoyon boʻladi. 

Masalan, “Alpomish” dostonini oladigan boʻlsak, bu dostonni Fozil Yoʻldosh oʻgʻli, Ergash 

Jumanbulbul oʻgʻli, Fozil Yoqubov singari baxshilar ham sevib ijro etganlar [6;386]. 

Biroq har biri oʻzicha talqin qilgan. Jumladan, Qahhor baxshi bu dostonni nisbatan tez 

surʼatda ijro etsa, Fozil Yoqubov ancha sekin tempda kuylagan. Barchinoy obraziga 

munosabatda ham farqlar mavjud. Shu singari, “Otaning vasiyati” termasini Nurmamat 

Qurbonov, Sulton Jumaniyozov kabi yana bir qancha mashhur hofiz va baxshilar ham 

kuylashgan. Qahhor baxshi bu termaga ham oʻziga xos yondashgan. Uning talqinida termadagi 

ibratli mazmun yanada chuqur ochib berilgan. 

Yuqoridagilardan maʼlum boʻladiki, Qahhor baxshi ijrosi oʻziga xosligi bilan ajralib 

turadi. Har bir asarga individual munosabatda boʻladi. 

Tahlil. Qahhor baxshi Rahimov 1958-yil 2-fevralda Qashqadaryo viloyati, Dehqonobod 

tumanidagi Xoʻjamahmud qishlogʻida tugʻilgan. Otasi Abduqahhor Qodir oʻgʻli Rahimov — 

mashhur Qodir baxshi boʻlgan. Qahhor baxshi sanʼat sirlarini aynan shu zotdan meros qilib 

olgan. 18 yoshga toʻlgandayoq mustaqil ravishda doston ijro etishni boshlagan. 1983-yildan 
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boshlab Dehqonobod tumanidagi maktabda ona tili va adabiyot fani oʻqituvchisi sifatida 

ishlagan. Maktabda “Yosh baxshilar” toʻgaragini tashkil etib, yoshlarga sanʼat oʻrgatgan. 

Qahhor baxshi koʻplab xalqaro va respublika miqyosidagi tanlovlarda faol ishtirok etgan. 

Jumladan, Alpomishning 1000 yilligiga bagʻishlangan tanlov gʻolibi hamdir. Uning repertuari 30 

dan ortiq doston, 100 dan ziyod termalarni oʻz ichiga oladi. 2001-yili “Oʻzbekiston xalq baxshisi” 

unvonini olgan. 

Yuqorida keltirilgan maʼlumotlardan koʻrinib turibdiki, Qahhor baxshi Rahimov 

sanʼatkor oilada voyaga yetgan, bolalikdan boshlab dostonchilikka qiziquvchan boʻlgan. Shu 

tufayli u qisqa vaqt ichida katta mahoratga erishgan. 18 yoshga toʻlgandayoq mustaqil ravishda 

ijod qilishga oʻtganligi buning isbotidir. Hozirgi kunga kelib, u oʻz shogirdlariga ham sanʼat 

sirlarini oʻrgatmoqda, xalq ogʻzaki ijodining kelajagini yaratmoqda. Uning 30 dan ortiq doston, 

100 dan ziyod termalarni qamrab olgan betakror repertuari ham ijrochilik mahorati yuqori 

ekanidan dalolat beradi. Qahhor baxshi Rahimov xalq ogʻzaki ijodining rivojlanishi va targʻibiga 

katta hissa qoʻshgan ijodkor sanʼatkorlardan biri sifatida eʼtirof etilishini loyiqdir. 

Qahhor baxshi Rahimov repertuaridagi anʼanaviy dostonlar orasida “Alpomish”, 

“Goʻroʻgʻli”, “Avazxon” kabi mashhur namunalar yetakchi oʻrinni egallaydi. Tarixiy-romantik 

dostonlar ichida esa “Murodxon va Saodat”, “Ollanazar”, “Yozi va Zebo” kabi asarlar diqqatga 

sazovordir. 

Zamonaviy mavzularga bagʻishlangan “Mustaqillik”, “Vatanparvar”, “Mehnatkashlar”, 

“Zakovat” singari dostonlari ham bor. Termalarga kelganda, lirik termalar, marsiyalar, 

qoʻshiqlar kabi turli janrga mansub sheʼrlari keng tarqalgan. “Yoʻlbars termasi”, “Majnuntol 

termasi”, “Mening yorim” termalari shular jumlasidandir. Uning koʻplab doston va termalarni 

qamrab oluvchi keng qamrovli repertuari xalq ogʻzaki ijodining boy namunalarini oʻzida 

mujassam etganidek, Qahhor baxshining betakror ijrochilik mahoratini ham namoyish qiladi. 

Qahhor baxshi repertuari tarkibiga koʻra anʼanaviy Sherobod maktabiga mansubdir. Chunki 

uning asosiy qismini ham anʼanaviy dostonlar tashkil etadi. 

Repertuardagi ayrim doston va termalar boshqa baxshilar tomonidan ham koʻp ijro 

etiladi. Masalan, “Alpomish” dostoni N.Yoqubov, F.Yusupov kabi baxshilar repertuarida ham 

uchraydi. “Yoʻlbars termasi” esa N.Qurbonov, S.Jumaniyozov singari baxshilar repertuarining 

tarkibiy qismi hisoblanadi [13]. 

Qahhor baxshi oʻziga xos ohangdor ovoz sohibi sifatida “Goʻroʻgʻli” turkumidagi koʻplab 

dostonlarni mahorat bilan ijro eta oladi [15]. 

 

3-jadval. Qahhor baxshi Rahimov ijrosidagi asarlar tahlili 

Asar Janr Mavzu 
Badiiy 

xususiyatlari 
Ijro uslubi 

Alpomish Doston Qahramonlik 
Voqeabandlik, 
obrazlilik 

Ohangdor ovoz 

Goʻroʻgʻli Doston Qahramonlik 
Voqeabandlik, 
obrazlilik 

Ohangdor ovoz 

Avazxon Doston 
Ishqiy-
romantik 

Voqeabandlik, 
obrazlilik 

Ohangdor ovoz 

Yoʻlbars 
termasi 

Terma Lirik 
Ohangdorlik, 
ta'sirchanlik 

Yumshoq 
kuylash 

Vatanim Terma Vatanparvarlik 
Ta'sirchanlik, 
hayajon 

Baland ovoz 
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Ushbu jadvalda Qahhor baxshi ijrosidagi ayrim asarlarning janri, mavzusi, badiiy 

xususiyatlari hamda ijro etishdagi oʻziga xos uslublari ifodalab berilgan. 

Bunda har bir asarning oʻziga xos tomonlari, shu jumladan, ovoz xususiyatlari, badiiy 

barkamolligi koʻrsatib berilgan. Misol uchun, lirik termalarni yumshoq ohangda, vatanparvarlik 

mavzusidagi termalarni esa baland ovoz bilan ijro etishi taʼkidlangan. 

Qahhor baxshi ijrosi uchun xos boʻlgan eng muhim xususiyatlar quyidagilardir: 

• Ohangdor ovoz — uning ovozi jarangli boʻlib, har bir asarni oʻziga mos musiqiy 

ohangda ijro etadi. 

• Voqeabandlik — dostonlarni voqeaband holda kuylash malakasiga ega. 

• Obrazlilik — obrazlar xarakterini ochib berishga alohida eʼtibor qaratadi. 

• Taʼsirchanlik — lirik janrdagi asarlarni nihoyatda taʼsirli usulda ijro etadi. 

• Ijodkorlik — oʻzi ham bir qator yangi asarlar yaratgan ijodkor sanʼatkor. 

Yuqoridagilardan koʻrinib turibdiki, Qahhor baxshi Rahimovning ijrochilik mahorati 

ancha yuqori. U bir vaqtning oʻzida ham anʼanani davom ettiruvchi, ham unga yangi ruh 

bagʻishlovchi ijrochi sifatida namoyon boʻladi. 

Yuqorida keltirilgan fikr-mulohazalar hamda tahliliy maʼlumotlar asosida shuni 

xulosalash mumkinki, Qahhor baxshi Rahimov oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi rivojiga salmoqli hissa 

qoʻshgan sanʼatkorlardan biridir [5;386]. 

U anʼanaviy Sherobod dostonchilik maktabining eng yaxshi anʼanalarini davom ettirib, 

oʻz ijodi bilan boyitdi. Shu bilan birga, oʻzi ham bir qancha yangi asarlar yaratdi. Jumladan, 

mustaqillik mavzusidagi “Vatanparvar” singari dostonlari diqqatga loyiqdir. Ular orqali xalq 

ogʻzaki ijodiga yangi ruh bagʻishladi. Shuningdek, oʻzigacha boʻlgan anʼanaviy janrlarga ham 

yangicha yondashdi. Masalan, lirik termalarni oʻziga xos usulda ijro etishga erishdi. Qahhor 

baxshi Rahimov ijodi xalq ogʻzaki badiiy ijodining hozirgi holati va kelajagi haqida xulosa 

chiqarish imkonini beradi. 

Qahhor baxshi ijrosidagi ayrim asarlarni boshqa mashhur baxshilar ijrosi bilan 

solishtirish mumkin. Masalan, “Goʻroʻgʻli” dostonini N.Yoqubov, F.Yusupov singari baxshilar 

ham sevib talqin qilganlar. Biroq har biri oʻz uslubiga ega boʻlgan. Agar N.Yoqubov bu dostonni 

nisbatan jadallashtirib kuysa, Qahhor baxshi unga battar ohangdoshlik bagʻishlagan. 

Yana bir misol — “Kelin salom” termasini koʻplab baxshilar repertuaridan joy olgan. 

Ammo Qahhor baxshining talqinidagina bu termadagi lirik kayfiyat nihoyatda jonli ifodasini 

topgan. Yuqoridagi qiyosiy tahlillar shundan dalolat beradiki, Qahhor baxshi Rahimov betakror 

ijrochi sifatida tanilgan. U har bir asarni oʻzicha talqin eta oladi. Natijada tinglovchiga 

taʼsirchanlik kuchayadi. 

Qahhor baxshi ijrosidagi doston va termalarni boshqa mashhur baxshilar bilan 

qiyoslaganda, uning betakrorligi yaqqol namoyon boʻladi. Masalan, “Goʻroʻgʻli” dostonini 

N.Yoqubov, F.Yusupov singari baxshilar ham sevib kuylagan boʻlsalar-da, har biri oʻz talqiniga 

ega. 

Qahhor baxshining “Goʻroʻgʻli”dagi qahramonlik ruhini ifodalashdagi mahorati hech 

kimga oʻxshamaydi. Yana bir misol — “Mening yorim” termasini koʻplab hofiz va baxshilar ijro 

etgan. Ammo aynan Qahhor baxshi talqinidagina bu termadagi lirik kayfiyat nihoyatda jonli 

ifodasini topgan [9;198]. 
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Uning betakror ijrosi tufayli termadagi hijron iztiroblari tinglovchini lol qoldiradi. Bunda 

uning jarangdor ovozi ham muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xullas, Qahhor baxshi oʻziga xos ohangdor ovoz sohibi sifatida har bir asarga individual 

munosabatda boʻlishi bilan ajralib turadi. Natijada asarning badiiy taʼsirchanligi oshadi. Qahhor 

baxshi betakror ijro mahorati tufayli har bir asarga individual munosabatda boʻladi. Natijada 

asarning badiiy taʼsirchanligi yanada oshadi. Ana shu jihatlari bilan u boshqa baxshilardan 

ajralib turadi. 

Muhokama. Qahhor baxshi Rahimov oʻzbek xalq ogʻzaki ijodida, ayniqsa Sherobod 

dostonchilik maktabida yetishib chiqqan yirik namoyandalaridan biridir. U anʼanaviy 

dostonchilik anʼanalarini davom ettirib, shu bilan bir qatorda oʻz ijodi bilan ham koʻplab yangi 

asarlar, jumladan, zamonaviy mavzularda doston va termalar yaratgan. Ana shu jihatlari bilan 

Qahhor baxshi xalq ogʻzaki ijodi rivojiga munosib hissa qoʻshgan ijodkorlardan sanaladi. 

Qahhor baxshi Rahimovning ijrochilik mahorati ancha yuqori. U bir vaqtning oʻzida ham 

anʼanani davom ettiruvchi, ham unga yangi ruh bagʻishlovchi ijrochi sifatida namoyon boʻladi. 

Jumladan, anʼanaviy doston boʻlmish “Alpomish”ni ham, mustaqillik mavzusidagi yangicha 

asarlarni ham birday oorish bilan ijro eta oladi. Bu uning koʻp qirrali ijrochi ekanligidan dalolat 

beradi. 

Shu bilan birga, betakror ovoz sohibi sifatida ham tanilgan. Uning jarangdor ovozi 

tinglovchilarni oʻziga jalb qiladi, qalbida taassurot qoldiradi. Yuqoridagi fikr-mulohazalar 

asosida taʼkidlash joizki, Qahhor baxshi Rahimov oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi rivojiga munosib 

hissa qoʻshgan yetuk sanʼatkordir. 

U anʼanaviy Sherobod maktabi anʼanalarini shuhratga muvofiq ravishda davom ettirib, 

boyitdi hamda zamonaviy ijod namunalarini yaratdi. Shu jihatlari bilan xalq ogʻzaki ijodining 

hozirgi ahvoli va istiqboli toʻgʻrisida xulosa chiqarishga asos boʻla oladi. Jumladan, anʼanaviy 

dostonchilikni yanada rivojlantirish, uning imkoniyatlarini kengaytirishda Qahhor baxshi ijodi 

namuna boʻlib xizmat qiladi. Qahhor baxshi ijrosi va ijodi xususiyatlarini oʻrganish shuni 

koʻrsatadiki, u anʼanaviy Sherobod maktabi izidan oorish bilan birga, oʻziga xos yangiliklarni 

ham kiritgan. 

Jumladan, betakror ovoz sohibi sifatida yangi janrdagi ayrim termalarga oʻziga mos 

kuylar bastalagan. Masalan, mustaqillik mavzuidagi sheʼrlarni oʻz uslubida talqin qilgan. 

Shuningdek, zamonaviy mavzuda, jumladan yoshlar tarbiyasi, oilaviy munosabatlar, 

mehnatsevarlik kabi dolzarb muammolar haqida ham bir qator asarlar yaratgan [3; 543]. 

Ular orqali xalq ogʻzaki ijodiga yangicha ruh bagʻishladi hamda uning imkoniyatlarini 

yanada kengaytirdi. 

Xulosa. Qahhor baxshi Rahimovning badiiy repertuari nihoyatda boy va serqirra boʻlib, 

unda 30 dan ortiq anʼanaviy dostonlar, 100 dan ziyod termalar mavjud. Repertuari tarkibiga 

koʻra, u anʼanaviy Sherobod dostonchilik maktabiga mansub ijrochi hisoblanadi. Qahhor 

baxshining repertuaridagi asarlar orasida “Alpomish”, “Goʻroʻgʻli”, “Avazxon” kabi mashhur 

dostonlar hamda lirik va boshqa janrdagi koʻplab termalar muhim oʻrin egallaydi. 

U oʻz ijodi bilan ham xalq ogʻzaki badiiy ijodini boyitgan, uning rivojiga munosib hissa 

qoʻshgan sanʼatkorlardan biridir. Repertuari tarkibi jihatidan anʼanaviy Sherobod maktabiga 

mansub boʻlsa-da, oʻziga xos ijro uslubiga ega. Yangi mavzu va janrlardagi ijodi bilan ham 

diqqatga sazovor sanʼatkordir. Shu jihatlari bilan Qahhor baxshi xalq ogʻzaki ijodining hozirgi 

ahvoli va kelajagi haqida xulosa chiqarishda muhim manbadir. 
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Qahhor baxshi Rahimov xalq ogʻzaki badiiy ijodining rivojiga salmoqli hissa qoʻshgan 

ijodkordir. Shu jihatlari bilan u xalq ogʻzaki ijodining bugungi ahvoli va istiqbolini baholashda 

muhim manba hisoblanadi. 

 

Адабиётлар/Литература/References: 

 

 

1. Bozorova E'zoza Baxriddin qizi. Qahhor baxshi Rahimov ijrosidagi "Malla savdogar" 
dostonida obrazlar talqini. https://zenodo.org/records/6643183 

2. Mirpо‘latov H. Xalqaro baxshichilik san’ati festivalini tashkil etishning milliy va zamonaviy 
uslublari.  https://cyberleninka.ru/article/n/xalqaro-baxshichilik-san-ati-festivalini-
tashkil-etishning-milliy-va-zamonaviy-uslublari 

3. Oʻzbekiston milliy ensiklopediyasi. –T., 2000. 543-bet. 
4. Rahimova Gʻ. Qahhor baxshi Rahimov. OʻzA jurnali. 2021, No5. 25-27-betlar. 
5. Matyoqubov B. Oʻzbek xalq ogʻzaki ijodi. - T.: Sharq, 2019. - 386 b. 
6. Ochilov N. Baxshilar san'ati. T.: Yangi asr avlodi, 2017. 
7. Qurbonov D. Xalq dostonlari poetikasi. T.: Fan, 2010. 
8. Rahimov A. Mulla savdogar. Arxiv materiallari. 2021. 
9. Yusupova M. Goʻroʻgʻli turkumi dostonlari. T.: OʻzDJTU, 2016. 198 b. 
10. Ergashev O. Xalq dostonlarini oʻrganishda folklorshunoslik manbalarining tutgan oʻrni. T.: 

Ziyonet, 2020. 
11. Matyoqubov B. Doston ijrochiligi. T.: Oʻqituvchi, 1990. 344 b. 
12. Abdullayev R. Oʻzbek mumtoz musiqasi. T.: OʻzMU, 2019. 398 b. 
13. Mirzaeva M. Muzikalnoe iskusstvo Uzbekistana. Tashkent, 1983. 344 s. 
14. Qahhor baxshi. Intervyu materiallari. 2022. 
15. Turdimov Sh. Goʻroʻgʻli dostonlarining genezisi. T.: Fan, 2011. 
16. Rahmonov I.B. Oʻzbek xalq baxshilari ijodini tadqiq etishning ayrim dolzarb muammolari 

//Oʻzbekistonda ijtimoiy-gumanitar fanlar: muammo va echimlar. – 2020. 
17. Qayumov O. Oʻzbek xalq ogʻzaki dostonchilik an'analari tarixidan. T.: Yangi asr avlodi, 2005. 

- 164 b. 
 
 
 

https://zenodo.org/records/


266 

 

 

SCIENCEPROBLEMS.UZ 
 

ИЖТИМОИЙ-ГУМАНИТАР ФАНЛАРНИНГ 

ДОЛЗАРБ МУАММОЛАРИ 
 

№ S/1 (4) – 2024 

 
АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ СОЦИАЛЬНО-

ГУМАНИТАРНЫХ НАУК 
 
 

ACTUAL PROBLEMS OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES 

 
 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

 

 

  ISSN: 2181-1342 (Online) 

Сайт: https://scienceproblems.uz 

DOI: 10.47390/SPR1342V4SI1Y2024 
 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
https://scienceproblems.uz/

